[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕТНИКОВО
третьего созыва
муниципального района Алексеевский
Самарской области
Россия, 446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково ул. Захара Вобликова,119
Тел. 8 (846-71) 4-71-31, 4-71-35

РЕШЕНИЕ
от «03» мая 2018 года №  88
О проведении публичных слушаний
по проекту решения  «Об итогах исполнения бюджета
 сельского поселения Летниково за 2017 год»

               В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Летниково, решениями Собрания представителей сельского поселения Летниково от 28.10.2016г. №49 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области ", рассмотрев информацию об исполнении бюджета сельского поселения Летниково за 12 месяцев 2017 года, представленную Главой сельского поселения Летниково,

Собрание представителей сельского поселения Летниково

РЕШИЛО:

1. Предварительно одобрить прилагаемый проект решения Собрания представителей сельского поселения Летниково «Об итогах исполнения бюджета сельского поселения  Летниково за 2017 год».
2. Провести на территории  сельского поселения Летниково с  «04» мая 2018 года по «02» июня 2018 года публичные слушания по проекту ежедневно, в рабочие дни с 14.00 до 17.00 часов.
3. Определить местом проведения публичных слушаний  здание  СДК с. Летниково, расположенное по адресу: с.Летниково, пер.Центральный, 15.
4. Ответственным за проведение публичных слушаний по данному вопросу назначить специалиста-юриста Администрации сельского поселения Летниково Попкова С.П.
5. Предложения по проекту исполнения бюджета могут быть направлены всеми заинтересованными лицами в Собрание представителей поселения по адресу, указанному выше.
6. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается «02» июня  2018 года в 17:00 ч.

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится «18» мая  2018 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: 446650, Самарская область, Алексеевский район, село Летниково, пер. Центральный, д.15.
8. Внести проект по исполнению бюджета с учетом результатов публичных слушаний на очередное заседание Собрания представителей сельского поселения Летниково.
9. Опубликовать настоящее решение в Информационном Вестнике и на официальном сайте сельского  поселения Летниково.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Летниково:                                                              А.В.Егоров

Глава сельского поселения  Летниково:                                              С.В.Сироткин

П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕТНИКОВО
третьего созыва
муниципального района Алексеевский
Самарской области
Россия, 446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково,
 ул. Захара Вобликова,119
Тел. 8 (846-71) 4-71-31,4-71-35

РЕШЕНИЕ
от «___» ___________ 2018 года № _____
Об  итогах  исполнения бюджета
сельского   поселения Летниково за 2017 год
     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Летниково, решением Собрания представителей сельского поселения Летниково от 28.10.2016 г. № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Летниково муниципального района Алексеевский», рассмотрев информацию об исполнении бюджета сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области за 2017 год, представленную Главой сельского поселения Летниково,

Собрание представителей сельского поселения Летниково
РЕШИЛО:

1. Заключение от «02» июня 2018 года по результатам публичных слушаний «Об   итогах исполнения бюджета сельского поселения Летниково за  2017 год», проведенных на территории поселения с «04»мая 2018 года по «02»июня 2018 года, утвердить.

2. Принять отчет об итогах исполнения бюджета сельского поселения Летниково
за  2017 год (приложение 1, 2).

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-общественной газете «Летниковский вестник» и на официальном сайте сельского поселения Летниково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Председатель Собрания представителей
      сельского поселения Летниково:                                                                   А.В.Егоров

 Глава сельского поселения  Летниково:                                                      С.В.Сироткин

   Приложение № 1 к решению
Собрания представителей  сельского
поселения Летниково № __ от «__»________2018 г.

Исполнение бюджета по доходам сельского поселения Летниково за 2017 год.

	Наименование показателей
	Код строки
	План на 2017 год
	Фактически исполнено на 01.01.2018
	%          исполнения

	1

	3
	4
	5

	000 100 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы
	010
	3294260,51
	3404975,81
	103,4

	182 101 02010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	403871,00
	403729,83
	99,96

	182 101 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	0,00
	100,00

	182 101 02030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	14000,00
	13998,53
	99,99

	100 103 02230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	504000,00
	650912,23
	129,15

	100 103 0224001 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	5000,00
	6607,81
	132,16

	100 103 02250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	1067000,00
	1052661,95
	98,66

	100 103 02260 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин. производимый на территории Российской Федерации ,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	-100730,00
	-126066,35
	125,15

	182 105 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог
	010
	38310,49
	38308,50
	99,99

	182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц
	010
	137000,00
	137086,73
	100,06

	182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	149076,00
	149076,00
	100

	182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	1001330,00
	1002807,56
	100,15

	207 111 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений)
	010
	4000,00
	4000,00
	100

	800 116 90050 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	  010
	8000,00
	8000,00
	100

	207 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	010
	12602,02
	12602,02
	100

	207 117 14030 00 0000 180 Средства самообложения граждан
	  010
	50801,00
	51151,00
	100,7

	207 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	  010
	3548430,00
	3486230,00
	98,25

	207 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	1430230,00
	1430230,00
	100

	207 202 01999 10 0000 151  Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	227000,00
	227000,00
	100

	207 202 02999 10 0000 151   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	1932000,00
	1869800,00
	96,78

	207 202 03015 10 0000 151  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	186200,00
	186200,00
	100

	Доходы бюджета – ВСЕГО:

	6842690,51
	6891205,81
	100,71

Приложение № 2 к решению
Собрания представителей
                                                                                                                                                               сельского поселения Летниково
№ __ от «__»________2018 г.

	Наименование показателя
	ППП
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	План
(тыс. рублей)
	Исполнено,
(тыс. рублей)
	%
испол
нения

	Администрация  сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области
	207
	00
	00
	0000000000
	000
	7224,1
	6707,7
	92,85

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	207
	01
	00
	0000000000
	000
	2011,7
	2003,1
	99,57

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	207
	01
	02
	0000000000
	000
	441,2
	441,2
	100

	Функционирование органов местного самоуправления
	207
	01
	02
	7010011000
	000
	441,2
	441,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	207
	01
	02
	7010011000
	120
	441,2
	441,2
	100

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	207
	01
	03
	0000000000
	000
	1,0
	1,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	207
	01
	03
	7170078210
	000
	1,0
	1,0
	100

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий сельского поселения
	207
	01
	03
	7170078210
	540
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	207
	01
	04
	0000000000
	000
	1346,9
	1338,3
	99,36

	Функционирование органов местного самоуправления
	207
	01
	04
	7010011000
	000
	802,6
	794,0
	98,93

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	207
	01
	04
	7010011000
	120
	667,3
	667,3
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	01
	04
	7010011000
	240
	129,2
	120,5
	93,27

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	207
	01
	04
	7010011000
	850
	6,2
	6,2
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий направленные на содержание ОМСУ
	207
	01
	04
	7010072001
	000
	544,3
	544,3
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	207
	01
	04
	7010072001
	120
	544,3
	544,3
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	207
	01
	06
	0000000000
	000
	45,0
	45,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	207
	01
	06
	7170000000
	000
	45,0
	45,0
	100

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий сельского поселения
	207
	01
	06
	7170078210
	540
	45,0
	45,0
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	207
	01
	13
	0000000000
	000
	177,6
	177,6
	100

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	01
	13
	3500000000
	000
	177,6
	177,6
	100

	Подпрограмма  "Осуществление материально-технического и информационного обеспечения "
	207
	01
	13
	3510000000
	000
	177,6
	177,6
	100

	Расходы местного бюджета, связанные с проведением мероприятий по осуществлению материально-технического и информационного обеспечения сельского поселения
	207
	01
	13
	3510020700
	000
	177,6
	177,6
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	01
	13
	3510020700
	240
	177,6
	177,6
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	207
	02
	00
	0000000000
	000
	186,2
	186,2
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	207
	02
	03
	0000000000
	000
	186,2
	186,2
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	207
	02
	03
	7010051180
	000
	186,2
	186,2
	100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	207
	02
	03
	7010051180
	120
	161,9
	161,9
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	02
	03
	7010051180
	240
	24,3
	24,3
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	207
	03
	00
	0000000000
	000
	215,4
	215,4
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	207
	03
	10
	0000000000
	000
	215,4
	215,4
	100

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	03
	10
	3500000000
	000
	215,4
	215,4
	100

	Подпрограмма  "Обеспечение пожарной безопасности "
	207
	03
	10
	3530000000
	000
	215,4
	215,4
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения
	207
	03
	10
	353007200Р
	000
	215,4
	215,4
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	03
	10
	353007200Р
	240
	215,4
	215,4
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	207
	04
	00
	0000000000
	000
	2215,0
	1769,4
	79,88

	Сельское хозяйство и рыболовство
	207
	04
	05
	0000000000
	000
	536,0
	536,0
	100

	Расходы за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства
	207
	04
	05
	7030072003
	000
	211,5
	   211,5
	100

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателя, физическим лицам (за исключением государственных учреждений)
	207
	04
	05
	7000072003
	810
	211,5
	211,5
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	207
	04
	09
	0000000000
	000
	2003,5
	1558,0
	77,76

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	04
	09
	3500000000
	000
	2003,5
	1558,0
	77,76

	Подпрограмма  "Ремонт и содержание дорог местного значения "
	 207
	04
	09
	3540000000
	000
	2003,5
	1558,0
	77,76

	Расходы, связанные с проведением ремонта автомобильных дорог за счет дорожного фонда
	207
	04
	09
	3540018760
	000
	1075,0
	850,0
	79,07

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	04
	09
	3540018760
	240
	1075,0
	850,0
	79,07

	Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда согласно утвержденной приказом Минтранса №402 от 16.11.2012г. классификации работ
	207
	04
	09
	3540018780
	000
	928,5
	708,0
	76,25

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	04
	09
	3540018780
	   240
	928,5
	708,0
	76,25

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	207
	05
	00
	0000000000
	000
	800,8
	763,0
	95,28

	Коммунальное хозяйство
	207
	05
	02
	0000000000
	000
	800,8
	763,0
	95,28

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	05
	02
	3500000000
	000
	800,8
	763,0
	95,28

	Подпрограмма  "Коммунальное хозяйство "
	207
	05
	02
	3550000000
	000
	119,8
	119,8
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие коммунального хозяйства
	207
	05
	02
	355007200К
	000
	119,8
	119,8
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	05
	02
	355007200К
	240
	119,8
	119,8
	100

	Благоустройство
	207
	05
	03
	0000000000
	000
	681,0
	643,2
	94,45

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	05
	03
	3500000000
	000
	681,0
	643,2
	94,45

	Подпрограмма  "Ремонт и содержание дорог местного значения "
	207
	05
	03
	3520000000
	000
	681,0
	643,2
	94,45

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на выполнение мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения
	207
	05
	03
	3520072006
	000
	681,0
	643,2
	94,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	05
	03
	3520072006
	240
	681,0
	643,2
	94,45

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	207
	08
	00
	0000000000
	000
	1780,0
	1755,6
	98,63

	Культура
	207
	08
	01
	0000000000
	000
	1780,0
	1755,6
	98,63

	Непрограммные расходы, связанные с муниципальной собственностью
	207
	08
	01
	7050000000
	000
	247,1
	222,7
	90,13

	Расходы, связанные с содержанием муниципального имущества
	207
	08
	01
	7050018790
	000
	102,1
	102,1
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	08
	01
	7050018790
	240
	102,1
	102,1
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, связанные с содержанием муниципального имущества
	207
	08
	01
	7050072009
	000
	45,8
	45,8
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	08
	01
	7050072009
	240
	45,8
	45,8
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, связанные с уплатой налога на имущество
	207
	08
	01
	705007200N
	000
	99,2
	74,8
	75,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	207
	08
	01
	705007200N
	850
	99,2
	74,8
	75,4

	Иные межбюджетные трансферты
	207
	08
	01
	7170078210
	000
	1532,9
	1532,9
	100

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий сельского поселения
	207
	08
	01
	7170078210
	540
	1532,9
	1532,9
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	207
	11
	00
	0000000000
	000
	15,0
	15,0
	100

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	207
	11
	05
	0000000000
	000
	15,0
	15,0
	100

	МП «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2016-2020 годы»
	207
	11
	05
	3500000000
	000
	15,0
	15,0
	100

	Подпрограмма  "Физкультура и спорт "
	207
	11
	05
	3560000000
	000
	15,0
	15,0
	100

	Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение мероприятий по физкультуре и спорту
	207
	11
	05
	356007200F
	000
	15,0
	15,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	207
	11
	05
	356007200F
	240
	15,0
	15,0
	100